

## **Meddelelse til udsatte vedrørende destruktion/opbevaring af dine effekter**

Når fogeden udsætter dig fra din lejebolig vil det indbo, som du ikke har fjernet forud for udsættelsen, blive destrueret eller afhentet og opbevaret af Fyns Politi i 2 måneder.

### **Vurdering af indbo og opbevaringstid**

Det er politiet, der beslutter, hvad der skal ske med dit indbo.

Hvis indboet skønnes at have en sådan værdi, at det på auktion kan dække udgifter til transport og opbevaring, vil det blive taget med og opbevaret i 2 måneder. Det vil herefter blive solgt på auktion. Du vil få et eventuelt overskud, når politiets udgifter er dækket. Indtil indboet er solgt, kan du få det udleveret, hvis du betaler udgifterne til transport og opbevaring.

Hvis indboet ikke skønnes at have en sådan værdi, at det på auktion kan dække udgifterne til transport og opbevaring, vil det blive bortskaffet som værdiløst. Vurderingen er økonomisk og tager ikke hensyn til, at effekterne kan have stor affektions- eller brugsværdi for dig.

Det er derfor helt afgørende, at du i størst muligt omfang selv fjerner effekter fra boligen før udsættelsen, eller at du i hvert fald fjerner de ting, som du mener, er de vigtigste. Personlige papirer og de allermest nødvendige ting, som du umiddelbart kan transportere, bør du under alle omstændigheder have pakket. Du kan ikke regne med at få tid til at lede efter det under fogedforretningen. Der tages foto af indbo som skønnes at have værdi.

### **Husdyr**

Du kan ikke påregne at husdyr bevarer. Det/de vil blive aflivet ved dyrlægen, hvis der ikke findes en anden løsning.

### **Effekter tilhørende andre personer end din husstand**

Du skal være opmærksom på, om personer, der ikke tilhører din husstand, har effekter liggende i dit lejemål. Alle effekter i lejemålet vil blive vurderet og eventuelt destrueret.

### **Forsikring og indbo, der er købt på afbetaling eller er lejet**

Indboet er under politiets opbevaring ikke forsikret af politiet. Du bør derfor omgående underrette dit forsikringselskab om udsættelsen.

Findes der i indboet effekter, som du ikke har ejendomsret over – f.eks. et TV købt på afbetaling eller lejet – skal ejeren (sælgeren) straks underrettes om, at det opbevares af Fyns Politi. Du skal oplyse navn og adresse på den rette ejer til Fyns Politi.

### **Hvor kan du henvende dig**

Du kan få oplysninger om omkostninger og udlevering ved henvendelse til Fyns Politi på telefonnummer 114. Du skal tale med den lokalstation, hvor du boede ved udsættelsen.

Du kan eventuelt rette henvendelse til kommunens socialforvaltning og spørge om mulighed for økonomisk hjælp.